
 
 

 

Svobodná základní škola, o.p.s., Třebušín 115, 412 01 Litoměřice, IČ: 02562707, IZO 181 066 335 
Č. účtu: 2400695437/2010, vedený u Fio banka, a.s. 
Web: www.svobodnazs.cz 

Jednání školního žákovského parlamentu  
 
Dne 12.12.2023 
Body: 
 

1. Uvítání žáků (poslanců) 
2. Prezenční listina 
3. Vyhodnocení bodů z předchozích jednání  
4. Přednes nových bodů k jednání od žáků: 

*7. třída :  - žáci si nepřejí fukary na WC, přejí si stabilní držáky na papírové utěrky 
*8. třída : - žáci si přejí rolety do oken ve třídě, není možnost zastínění v případě přímého 
slunečního světla 
*9. třída:  - žáci žádají o ukončení „úklidových chvilek“ -  následek  nepořádku a špatného 
chování v šatnách při řazení před odchodem na TV 

       6.   Diskuze 
 
Závěry z jednání: 
 

 V rámci vyhodnocení bodů z předchozích jednání bylo žákům oznámeno toto: 
    - zástěny na chlapeckých WC jsou v procesu, instalovat se bude nejdříve jedna zástěna na 
zkoušku 
      - oprava dlaždic na dívčím WC a instalace prostoru pro vzkazy je v procesu, bude se dít průběžně 
v rámci PV 
      - úprava přestávek mezi jazyky a eurytmií je již nastavena 
      - čistota na WC chlapců a dívek je žáky vzájemně sledována, situace se mírně zlepšila 

 Děvčata ze sedmé třídy přednesla prosbu, zda by bylo možné zrušit fukary na WC. Je tam házen 
různý odpad a spíše by bylo vhodné mít na WC lepší, stabilnější stojany na papírové utěrky. 
Bude konzultováno s paní hospodářkou. 

  Dívky z 8. třídy přednesly potřebu mít ve třídě rolety na oknech. Není možné okna zastínit a při 
velkém slunečním svitu je to velmi nepříjemné pro žáky i vyučující. Bude projednáno v rámci 
vedení školy a s paní hospodářkou. 

 Žáci z 9. třídy přednesli potřebu ukončení „úklidových chvilek“ -  následek  nepořádku a 
špatného chování v šatnách při řazení před odchodem na TV. TU M. Varousová projedná s paní 
učitelkou Szaffnerovou.  

 Na závěr jednání školního žákovského parlamentu paní ředitelka K. Brabcová pochválila 9. třídu 
za přípravu a ztvárnění Mikulášské legendy pro 1. a 2.třídu, spolupráci 7. a 2. třídy, eurytmická 
vystoupení – představení 6. – 8. třídy a přípravy školního orchestru na důležitá Vánoční 
vystoupení.  

 
                                                                                                                              Zapsala : Markéta Varousová 

http://www.svobodnazs.cz/

